1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2023 № 234-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов

на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего
водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 20.03.2018 № 37-ПК «Об установлении открытому
акционерному обществу «Объединенная теплоснабжающая компания» (город
Екатеринбург) долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов
на теплоноситель и горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего
водоснабжения) с использованием метода индексации установленных тарифов
и долгосрочных тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытых системах
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые потребителям
Свердловской области, с использованием метода индексации установленных
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, на 2018–2025 годы»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, № 16928) с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 11.12.2018 № 286-ПК, от 19.12.2018 № 301-ПК, от 11.12.2019 № 239-ПК,

consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E7EE04F1527A786026E74AB5DBC7CE6932D4E42E29C7C484A8080F60DBC66A75C52090DCBBF7A46C290BBDA03006F245C52J6h9H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E7EE04F1527A786026E74AB5DB971E8932D4E42E29C7C484A8080F60DBC66A75C52090DCBBF7A46C290BBDA03006F245C52J6h9H
consultantplus://offline/ref=7B6A4E4A391D5AF78CC0713C3005013C3B86C9AFE0E602A3DA94DFA3048BF04F1B31A860716D0A4EA4E68C4A38A596A33280970C220E5F2CCA933A1BLC22D

2

от 18.12.2019 № 249-ПК, от 19.12.2020 № 227-ПК, от 16.12.2020 № 245-ПК,
от 22.09.2021 № 89-ПК, от 09.12.2021 № 214-ПК, от 16.12.2021 № 237-ПК,

от 15.11.2022 № 210-ПК и от 17.11.2022 № 216-ПК, следующее изменение:

в приложении № 2 Раздел 2 изложить в новой редакции (приложение № 1).

13. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
14. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                               А.Г. Белоусов

consultantplus://offline/ref=7B6A4E4A391D5AF78CC0713C3005013C3B86C9AFE0E603A6DB94DFA3048BF04F1B31A860716D0A4EA4E68C4A38A596A33280970C220E5F2CCA933A1BLC22D
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=312934&dst=100005&field=134&date=10.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318673&dst=100007&field=134&date=10.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318742&dst=100007&field=134&date=10.08.2022

3

Приложение № 1

к постановлению
                                                                                                                      РЭК Свердловской области

от 13.12.2023 № 234-ПК

«Раздел 2. Тарифы на горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Период действия
тарифа

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

одноставочный,
руб./Гкал

двухставочный

ставка за
мощность, тыс.
руб./Гкал/час в

мес.

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1  2  3  4  5  6  7

Артемовский городской округ
1.  Горячая вода

(без учета НДС)
со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

33,20  1884,90

с 01.07.2018 по
31.12.2018

34,98  1884,90

с 01.01.2019 по
30.06.2019

34,98  1884,90

с 01.07.2019 по
31.12.2019

36,51  1922,74

с 01.01.2020 по
30.06.2020

36,51  1922,74

с 01.07.2020 по
31.12.2020

37,91  1991,68

с 01.01.2021 по
30.06.2021

37,91  1991,68

с 01.07.2021 по
31.12.2021

39,46  2063,54

с 01.01.2022 по
30.06.2022

39,46  2063,54

с 01.07.2022 по
30.11.2022

41,73  2127,42

с 01.12.2022 по
31.12.2022

43,84  2446,54

с 01.01.2023 по
31.12.2023

43,84  2446,54

с 01.01.2024 по
30.06.2024

43,84  2446,54

с 01.07.2024 по
31.12.2024

49,80 2778,28

с 01.01.2025 по
30.06.2025

44,20  2383,36

с 01.07.2025 по
31.12.2025

45,52  2601,07

2.  Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

39,18  2224,18

с 01.07.2018 по
31.12.2018

41,28  2224,18

4

с 01.01.2019 по
30.06.2019

41,98  2261,88

с 01.07.2019 по
31.12.2019

43,81  2307,29

с 01.01.2020 по
30.06.2020

43,81  2307,29

с 01.07.2020 по
31.12.2020

45,49  2390,02

с 01.01.2021 по
30.06.2021

45,49  2390,02

с 01.07.2021 по
31.12.2021

47,35  2476,25

с 01.01.2022 по
30.06.2022

47,35  2476,25

с 01.07.2022 по
30.11.2022

50,08  2552,90

с 01.12.2022 по
31.12.2022

52,61  2935,85

с 01.01.2023 по
31.12.2023

52,61  2935,85

с 01.01.2024 по
30.06.2024

52,61  2935,85

с 01.07.2024 по
31.12.2024

59,76 3333,94

с 01.01.2025 по
30.06.2025

52,16  2812,36

с 01.07.2025 по
31.12.2025

53,71  3069,26

Кушвинский городской округ
1.  Горячая вода

(без учета НДС)
со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

26,00  1564,02

с 01.07.2018 по
31.12.2018

27,66  1635,51

с 01.01.2019 по
30.06.2019

27,66  1635,51

с 01.07.2019 по
31.12.2019

28,67  1671,52

с 01.01.2020 по
30.06.2020

28,67  1671,52

с 01.07.2020 по
31.12.2020

29,78  1731,55

с 01.01.2021 по
30.06.2021

29,78  1731,55

с 01.07.2021 по
31.12.2021

37,94  1790,56

с 01.01.2022 по
30.06.2022

37,02  1790,56

с 01.07.2022 по
30.11.2022

37,02  1880,12

с 01.12.2022 по
31.12.2022

45,37  2162,03

с 01.01.2023 по
31.12.2023

45,37  2162,03

с 01.01.2024 по
30.06.2024

45,37  2162,03

с 01.07.2024 по 51,54 2455,03

5

31.12.2024

с 01.01.2025 по
30.06.2025

35,00  1942,25

с 01.07.2025 по
31.12.2025

36,40  2094,16

2.  Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

30,68  1845,54

с 01.07.2018 по
31.12.2018

32,64  1929,90

с 01.01.2019 по
30.06.2019

33,19  1962,61

с 01.07.2019 по
31.12.2019

34,40  2005,82

с 01.01.2020 по
30.06.2020

34,40  2005,82

с 01.07.2020 по
31.12.2020

35,74  2077,86

с 01.01.2021 по
30.06.2021

35,74  2077,86

с 01.07.2021 по
31.12.2021

45,53  2148,67

с 01.01.2022 по
30.06.2022

44,42  2148,67

с 01.07.2022 по
30.11.2022

44,42  2256,14

с 01.12.2022 по
31.12.2022

54,44  2594,44

с 01.01.2023 по
31.12.2023

54,44  2594,44

с 01.01.2024 по
30.06.2024

54,44  2594,44

с 01.07.2024 по
31.12.2024

61,85 2946,04

с 01.01.2025 по
30.06.2025

41,30  2291,86

с 01.07.2025 по
31.12.2025

42,95  2471,11

Новоуральский городской округ Свердловской области
1.  Горячая вода

(без учета НДС)
со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

49,94  1324,87

с 01.07.2018 по
31.12.2018

55,80  1390,52

с 01.01.2019 по
30.06.2019

55,80  1390,52

с 01.07.2019 по
31.12.2019

57,14  1421,35

с 01.01.2020 по
30.06.2020

57,14  1421,35

с 01.07.2020 по
31.12.2020

60,02  1472,49

с 01.01.2021 по
30.06.2021

60,02  1472,49

с 01.07.2021 по
31.12.2021

62,90  1526,66

с 01.01.2022 по 62,90  1526,66

6

30.06.2022

с 01.07.2022 по
30.11.2022

69,59  1628,82

с 01.12.2022 по
31.12.2022

79,83  1873,18

с 01.01.2023 по
31.12.2023

79,83  1873,18

с 01.01.2024 по
30.06.2024

79,83  1873,18

с 01.07.2024 по
31.12.2024

90,69 2127,76

с 01.01.2025 по
30.06.2025

67,90  1704,06

с 01.07.2025 по
31.12.2025

68,39  1861,98

2.  Население
(тарифы
указываются с
учетом НДС)

со дня вступления в
законную силу по

30.06.2018

58,93  1563,35

с 01.07.2018 по
31.12.2018

65,84  1640,81

с 01.01.2019 по
30.06.2019

66,96  1668,62

с 01.07.2019 по
31.12.2019

68,57  1705,62

с 01.01.2020 по
30.06.2020

68,57  1705,62

с 01.07.2020 по
31.12.2020

72,02  1766,99

с 01.01.2021 по
30.06.2021

72,02  1766,99

с 01.07.2021 по
31.12.2021

75,48  1831,99

с 01.01.2022 по
30.06.2022

75,48  1831,99

с 01.07.2022 по
30.11.2022

83,51  1954,58

с 01.12.2022 по
31.12.2022

95,80  2247,82

с 01.01.2023 по
31.12.2023

95,80  2247,82

с 01.01.2024 по
30.06.2024

95,80  2247,82

с 01.07.2024 по
31.12.2024

108,83 2553,31

с 01.01.2025 по
30.06.2025

80,12  2010,79

с 01.07.2025 по
31.12.2025

80,70  2197,14

».